Die Identität der im Dominikanerorden und der „wahren thomistischen Schule“ herrschenden Gnadenlehre mit der des hl. Thomas wird auch in dieser apostolischen Konstitution wieder ausgesprochen.

263b

Cf. *Benedikt XIV.* (1740–1758) sagt (1) in einem Briefe an Kardinal Noris, daß die Thomisten den ihnen gemachten Einwänden „vorzüglich Genüge leisten“ und daher „bei dem jetzigen Stand der Dinge“ von keiner kirchlichen Behörde behelligt werden dürfen. Über den Molinismus habe der Apostolische Stuhl bis jetzt kein Urteil gefällt und darum fahre er fort, ihn zu schützen:

*Benedicti XIV. epistula ad Cardinalem Henricum Norisium*<sup>1</sup>:

„Tu scis, in celeberrimis quaestionibus de praedestinatione et gratia, et de modo conciliandi humanam libertatem cum omnipotentia Dei, multiplices esse in scholis opiniones. Thomistae traducuntur uti destructores humanæ libertatis, et uti sectatores nedum Jansenii, sed etiam

<sup>1</sup> *Dummermuth* 2, 31, 32.

*Calvini.* Sed cum ipsi obiectis apprime satisfaciant<sup>1</sup>, nec eorum sententia fuerit unquam a Sede apostolica reprobata, in ea Thomistae impune versantur, nec fas est ulli Superiori ecclesiastico, in praesenti rerum statu eos a sua sententia removere<sup>2</sup>. — Sectatores *Molinae* et *Suarezii* a suis adversariis proscribuntur perinde ac si essent *Semipelagiani*. Romani Pontifices de hoc Moliniano systemate usque adhuc iudicium non tulerunt, et idcirco in eius tutione prosequuntur et prosequi possunt.<sup>3</sup>

2. Weiters bestätigte Benedikt XIV. eine *Toulouser Zensur* gegen eine molinistische These:

„... nemo est, qui non videat sacrae vestrae theologiae Facultatis (Tolosanae) sapientiam, sanam doctrinam atque iustitiam, dum die 8<sup>a</sup> Augusti anno 1752, proscribendam censuit thesim, sequentibus verbis conceptam:

»Praedeterminatio physica est inutilis, tum ex parte Dei, tum ex parte creaturae. Non potest conciliari cum libertate hominis. Et est Deo iniuriosa, quem facit authorem peccati<sup>3</sup>.«

... Datum Romae ... die 16 Maii 1743, .<sup>4</sup>.

In der *Zensur* der theologischen Fakultät von *Toulouse* heißt es:

„... Ad huius (theseos) lectionem obstupuit Sacra Facultas, nec sine dolore audivit, vulgatam adeo apud doctores catholicos doctrinam, qualis est *praedeterminationis physicae* sententia, his deturpari notis, quibus acerbiores vix ullaे contra Manichaeos et Calvinistas adhiberi possent. Quapropter censuit Sacra Facultas, hanc thesim temere prorsus appositam fuisse; florentissimae in ecclesia scholae iniuriam inferre iniquissimam...“ — *Dummermuth* 2, 32.